
PA\659029LT.doc PE 386.547v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

NEGALUTINIS
0000/0000(INI)

23.3.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateiktas Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl Europos Sąjungos vaiko teisių strategijos kūrimo

(0000/0000(INI))

Nuomonės referentas: Dimitrios Papadimoulis



PE 386.547v01-00 2/4 PA\659029LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\659029LT.doc 3/4 PE 386.547v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir 
vidaus reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. teigiamai vertina Komisijos pasiūlymą sukurti Europos strategiją, pagal kurią būtų 
veiksmingai plėtojamos ir saugomos vaikų teises; džiaugiasi, kad Komisijos komunikate 
patvirtinta, jog vaikų teisių klausimai yra vienas iš Europos Sąjungos prioritetų; 
apgailestauja, kad komunikate nenurodomi Europos Sąjungoje privalomi minimalūs vaikų 
teisių standartai, aiškūs tikslai ir jų įgyvendinimo tvarkaraščiai; 

2. teigiamai vertina pasiūlymą įsteigti naujas institucijas (Vaikų teisių padalinį Komisijoje, 
Vaiko teisių koordinatoriaus pareigybę, Komisijos tarpžinybinę grupę, Europos vaiko 
teisių forumą bei internetinę diskusijų ir darbo platformą), kurios sustiprins 
bendradarbiavimą Europos lygmeniu ir padės sukurti išsamią bei nuoseklią vaiko teisių 
politiką;

3. pabrėžia, kaip svarbu, kad valstybės narės ir šalys kandidatės visiškai įgyvendintų esamus 
tarptautinius įsipareigojimus, ypač prisiimtus pagal Jungtinių Tautų vaiko teisių 
konvenciją ir Tarptautinės darbo organizacijos konvencijas dėl vaikų darbo;

4. mano, kad siekiant šios Europos strategijos sėkmės yra itin svarbu atsižvelgti į vaikų teisių 
klausimą visose ES politikos srityse; ragina Komisiją įtraukti konkrečias vaikų teisių 
klausimus į poveikio vertinimus susijusiose politikos srityse; atkreipia dėmesį į tai, kad 
Europos Sąjunga ir valstybės narės, kurdamos savo politiką, turėtų atsižvelgti į vaikų 
padėties ir poreikių skirtumus, kurie priklauso nuo jų gyvenamosios vietos, amžiaus, 
lyties, tautybės, religijos, kultūros, kalbos, negalios arba šeimos struktūros;

5. pabrėžia, jog svarbu, kad vaikai aktyviai vaikų dalyvautų kiekviename procese, kuris daro 
įtaką jų teisėms; mano, kad visi vaikai, nepriklausomai nuo jų tautybės, teisinės padėties 
ar negalios, privalo turėti galimybę dalyvauti;

6. pripažįsta, kad aktyvus dalyvavimas yra glaudžiai susijęs su informacija; teigiamai vertina 
pasiūlymą sukurti komunikacijos ir informacijos strategiją, pagal kurią apie ES priemones 
bus skelbiama vaikams suprantamu ir visiems prieinamu būdu;

7. apgailestauja, kad komunikate nenurodytos neįgalių vaikų padėčiai specialiai skirtos 
priemonės; pabrėžia, kad, siekiant užtikrinti neįgalių vaikų visateisį ir lygų dalyvavimą ir 
įtrauktį, Komisijos strategijoje turi būti atsižvelgiama į neįgalumo klausimus;

8. pabrėžia, kad, remiantis nesenais tyrimais, penktadaliui Europos Sąjungoje gyvenančių 
vaikų gresia skurdo pavojus ir socialinės atskirtis ypač pavojinga vaikams bei jaunimui; 
džiaugiasi, kad komunikate siūlomos skubios priemonės prieš vaikų skurdą ir tuo 
pabrėžiama, kad vaikų skurdas yra nuolatinė problema; mano, kad vaikų skurdo 
prevencijai ir panaikinimui turi būti skiriamas išskirtinis dėmesys ES ir valstybių narių 
lygmenimis; apgailestauja, kad komunikate nenustatytos aiškios kiekybiškai įvertinamos 
vaikų skurdo pašalinimo užduotys;



PE 386.547v01-00 4/4 PA\659029LT.doc

LT

9. apgailestauja, kad Komisija neatkreipia ypatingo dėmesio į imigrantų, prieglobsčio 
prašančių asmenų ir pabėgėlių vaikų padėtį; mano, kad šios grupės turi būti atskirai 
paminėtos, nes joms dar labiau gresia skurdas, socialinė atskirtis ir įvairių formų 
išnaudojimas;

10. ragina laikytis visapusiškesnio požiūrio vertinant daugialypę vaikų skurdo prigimtį ir 
atsižvelgti ne vien į pajamomis pagrįstą analizę, bet ir vaikų gerovę;  

11. atkreipia dėmesį į gatvės vaikų problemą ir ragina valstybes nares ir Komisiją imtis 
priemonių, pavyzdžiui, vykdyti atidesnę stebėseną ir sutelkti atsakingų tarnybų pastangas;

12. laikosi nuomonės, kad vaikų teisių klausimas turi būti svarstomas atsižvelgiant į darbo 
veiklos ir šeimyninio gyvenimo derinimą bei darbo laiko klausimus.


